

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara 9 [Radyo]— Londradan bildiriliyor:  
Avustralya cepheye 3200 tayyareci gönderecektir.

Sehbi ve Umum Negriyat Müdürlüğü  
FUAD AKBAŞ  
İdare yeri  
Yeni Mersin Basımevi - Mersin  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

Salı  
10  
1 inci Teşrin  
1939  
Yılı 12 Sayı 3415

## Garp cephesinde vaziyet Mevzii faaliyetler ve hafif topçu düellosu oldu

Üç gün devam eden topçu ateşinden sonra Alman mukabil taarruzu püskürtüldü

Ankara, 9 (radyo) Garp cephesinde; Dün akşam ki Fransız resmî tebliği: Mozelin doğu bölgesinde düşmanın yaptığı çıkış hareketleri püskürtülmüştür. Sarburg muntikasında topçu çarışmaları olmuştur. Havas ajansı da şu haberi vermektedir: Alman kıtaatının Mozeli bölgesinde harekâtta ısrarı Fı

ransızların ileri harekâtını açığa vurmaktadır. Fransız kıtaatı Alman hattını tehdit etmektedir. Sarburgun muhtelif cephelerinde Almanlar mütakabil taarruza geçmek istemişlerdir. Ağır topçuların üç gün devam eden faaliyetinden sonra Alman piyadesi de faaliyete geçmiş ise de püskürtülmüştür.

Ankara 6 [Radyodan] Bu sabahki Fransız tebliğine nazaren; Dün akşam ve gece Sarburkun cenubunda temas unsurlarının faaliyeti kaydolunmuştur. Alman başkumandanlığının tebliğinde ise; cephelerde mevzii faaliyet olduğu, hafif topçu düellosu yapıldığı, hava kuvvetlerinin ise zayıf keşif uçularında bulunduğu bildirilmektedir.

## Sovyetler Estonyaya 4 fırka gönderdi

Ankara, 9 (radyo) Havas ajansı Moskovadan bildiriyor: Sovyetler Estonyaya yaklaşık kırk bin kişiden mürekkep dört fırka göndermişlerdir. Letonyadan da seksen bin kişilik bir ordunun kabul edilmesi ve mühim bir demir merkezini Garnepide bir garnizon tesisi için yer verilmesi talep olunmuştur.

## Finlandiya Dahiliye nazirinin beyanatı

Ankara, 9 (Radyo) Finlandiya dahiliye naziri bir Alman gazetesine beyanatında bulunarak Sovyetler birliğinin bizden erazi talebinde bulunduğuna dair bir şey bilmiyorum. Biz sükûnetimizi muhafaza ediyor ve hadiselelere intizarda bulunuyoruz, demmiştir.

## Almanlar iki İsveç vapuru tevkif ettiler

Ankara, 9 [Radyodan] İki İsveç vapuru Almanlar tarafından tevkif edilmiş ve limanlarına götürülmüştür.

## Balkan Atletizm müsabakaları sona erdi

Ankara 9 (Radyodan) — Atınadan bildiriliyor: Balkan atletizm müsabakalarının sonu dün yapılmıştır. Bu müsabakada Kral, Veliahi, Başvekil General Metaksas ve daha bir çok zevat hazır bulunmuşlardır. Musabakalarda katil tasnif şudur: Yunan 112 puan birinci, Yugoslosya 60 puan ikinci, Türk, Romen 34 puan üçüncü olmuşlardır.

## Müsabakalarda Yunanistan birinci geldi

Ankara 9 (Radyodan) — Kazananların mükafatı Kral tarafından verilmiştir. Gece Yunan federasyonu büyük bir ziyafet vermiştir.

## Alman ekonomi heyeti Moskovaya iki hükümet arasında yeni bir ekonomi itilâfı akdedildi

Ankara 9 (Radyodan) Moskovadan bildiriliyor. Alman Ekonomi heyeti iki tayyare ile Moskovaya muvasalat etmiş ve merasimle karşılanmıştır. Heyet reisi Riter bir kaç gün kaldıktan sonra Berlinese dönecektir. Petrol, kömür ve buna mümasil ibtidai maddeler mütehasşislerinden on kişilik heyetle Moskovada bulunmaktadır.

Ankara 9 (Radyodan) — Tas Ajansı Moskovadan bildiriyor: Alman ticaret heyeti dün akşam Mooltofla görüşmüştür. Yeni bir itilaf akdedilmiştir. Buna göre bazı iptidai maddeler derhal Almanya'ya gönderilecektir.

## Dikilide zelzele hâlâ devam ediyor Evkaf umum müdürlüğü felâketzedelere bin lira teberrü etti

Ankara 9 (Radyo) — Dikili kaza merkezinde dün iki kaza daha olmuştur. Orta siddette olan bu zelzeleler üçer saniye devam etmiştir. Felâketzedelerin çadırlara yerleştirilmesi bitim bulmuştur. Herkes işlerle meşgul olmağa başlamıştır.

Ankara 9 (Radyodan) Haber aldığımız göre evkaf umum müdürlüğü dikili felâketzedelerine bir yardım olmak üzere kızılây kurumuna 1000 lira teberrü etmiştir.

## 13 Birinci Teşrinden itibaren İlk tren 60,3 de kalkacak

29-9-939 trrihli nüşamızda Devlet Demiryolları idaresinde Adanada okuyan talebelerimizin derslerine vaktinde yetişemedikleri cihetle ilk trenin Mersinden kalkacağını daha ileri almasını rica etmiştir. Bu kerre Devlet Demiryolları Umum müdürlüğünden aldığımız bir mektupta recamızın nazarı dikkate alındığı ve 13-10-939 tarihidenden itibaren Mersinden kalkacak ilk trenin saat 6,3 de tahrik edilerek Adanaya 7,55 de varacağı bildirilmektedir. Vatan yavrularına her zaman azami teshilat göstermekte olan Devlet Demiryolları idaresinin gösterdiği bu alakadan dolayı teşekkür ederiz

## Dünya turnesi yapan Japon tayyaresi

Ankara, 9 (Radyodan) — Atınadan bildiriliyor: Dünya turnesi yapan Japon tayyaresi Cuma günü bu rayaya gelmiştir. Buradan İspanya'ya girmiştir. Tayyare İspanya'dan İtalyaya ve oradan da Japonya'ya gidecektir.

## Mısır parlamentosu Pamukların İngiltere'ye satılması için hükümete müsaade verdi

Ankara 9 (Radyodan) Mısır Parlamentosu bugün Mısır pamuklarının İngiltere tarafından satın alınması için hükümetin İngiltere ile müzakereye girmesine mezu-niyet veren kanun layihasını müzakere ve kabul etmiştir.

## İngiltere - Belçika Ticaret müzakereleri devam ediyor

Anuara, 9 (Radyo) Havas ajansı Brükselden bildiriyor: İngiliz - Belçika ticaret müzakerelerinin inkiteaa uğradığına dair Alman menbalarından verilen haberler tekzip edilmektedir. Brükselde İngiliz ticaret heyetile müzakereler devam etmektedir.

## İtalya Hükümeti Sulh akdi için ta- vassutta bulunmadı

Ankara 9 (Radyodan) Dün gece Roma Ajansı şunları söylemiştir: İtalya hükümeti şimdiye kadar sulh için tekliflerde bulunmamıştır. İtalya sulhun teessüsü için manevi müzahereteye devam edecektir. İtalya: bu cidalda bitaraflığını da muhafaza etmeye çalışacaktır.

## İngiliz-Alman tayyareleri Şimal denizinde çarpıştılar

Ankara, 9 (Radyo) İngiliz hava nezareti son tebliğinde; iki Alman deniz tayyaresi ile İngiliz tayyarelerinin şimal denizinde bir çarpışmaya tutuştukları, Alman tayyarelerinden birisinin denize düşmesi üzerine diğerinin kaçtığı bildirilmektedir. İngiliz tayyarelerine mer-miler isabet etmiş ise de bir zayıyat ve tayyarecilerden bir telefata olmamıştır.

## Urfada Arap kısrakları sergisi açıldı

Ankara 9 (Radyodan) — Urfada halisüddem Arap kısrakları sergisi açılmıştır. Bu sergiye elli üç halisüddem kısrak iştirak etmiştir. Bu günkü sergide 2500 lira ikramiye dağıtılmıştır.

## B. Emin Ressa gitti

Bir kaç gündenberi şehrimizde bulunan Mücahit Emir Ressa mahalli memuriyeti olan Taşucuna gitmiştir Kendisini seneler tarafından harekete uğurlanmıştır.

## İzmir felâketzedelerine yardım listesi

	Lira.
Dünkü Yekün	48 50
Eczacı Suphi	1
Hüseyin Orgun	1
Konya Pazarı Hüseyin	1
Ali Andıç	1
Ahmet Tankut	1
Haiit Sümen	1
İsmail	1
Rifat Özgören	1
Eliğ Basmacı	1
Nesim Cumartesi	1
Tahsin Özcan	1
Hüsnü	1
Yekün	60 50

**Yeni Mersini  
Okuyunuz**  
O, Sizin gazetenizdir  
Dileklerinizi ve şikâyetlerinizi ona bildiriniz

## Sovyet - Alman münasebatı hakkında Fransız gazetelerinin mütaleaları

## Epok gazetesi:

Sovyetler Birliği Büyük Petronun siyasetini ele almıştır.

Ankara 9 (Radyodan) Paris gazetelerinden Ordur Litvanyadaki bütün Almanlara kitle halinde Almanya'ya dönmeleri için emir verilmiştir. Bu, Hitlerin Sovyetlerden telaşa düşüğünü gösterir. Epok gazetesi şunları yazmaktadır.

Sovyetler Birliği büyük Petronun] Emperyalist siyasetini ele almıştır. Mecaristanı, Bulgaristanı, Yugoslavyayı, Romanyayı Almanyanın kucağına atmamak için burjuvaları incitmek Rusya'nın işine gelmiyor.

## Bir müşahit Varşovanın son haftasını anlatıyor

Bu hafta dehşet içinde geçmiş ve şehir tamamen tahrip edilmiştir

Ankara, 9 (Radyo) İsviçreden bildiriliyor: Varşovanın tesliminden sonra oraya giden bir müşahit şunları anlatıyor: Bütün şehir tahrip edilmiştir. Muhasamatın son haftası dehşet ve haşyet içinde geçmiştir.

Müşahit demiştir ki; bir kadın bana beş gündenberi ağzına bir lokma ekmek koymadığını söylemiştir. [Son hafta içinde şehir sakinleri ekmezsiz, susuz, ışsızsız mahzenlerde kalmışlar ve akibetlerini beklemişlerdir.

## Son dakika

### Almanlar cephe hoparlörlerle propaganda yapıyorlar

Ankara 9 (Radyo) — Garp cephesinde, Havas ajansının askerî muhabiri bildiriyor: Geçen haftanın soalarındanberi topçu ateşi şiddetlenmekte ve Alman piyadesinin hücumları beraber Fransızlara karşı, Alman propaganda hücumu artmaktadır. Cephelerde birdenbire Alman topçu ateşi susmuş ve buna mukabil kuvvetli hoparlörler neşriyate başlıyarak Hitlerin nutkundan bazı parçaları okumuşlar. Bu hareket Fransızlar tarafından istihza ile karşılanmıştır.

### Almanya icabederse Bolşevik olacak

Ankara, 9 a. a. (Radyodan) — Stokholmda çıkan bir gazete Berlinden aldığı haberlere atfen şöyle yazıyor: Almanya, harp müddetince Sovyetlerin kendilerine müzaheretini lâzım olduğu için Baltıklarda Sovyetlere serbesti vermiştir. Harp devam ettiği müddetde Almanya icabederse kendisinin Bolşevikleşmesini bile tasvip edecektir.

### Almanya'da yeniden bir Nazi teşkilâtı kuruldu

Ankara 9 a. a. Radyodan — Royter ajansı Kopenhagdan bildiriyor: Nasyonal Hidendo gazetesinin Berlin muhabiri bildiriyor: Almanya'da yeniden bir Nazi teşkilâtı kurulmuştur. Bu teşkilât dahildeki düşmanları aramakla meşgul olacaktır. Bu teşkilâtın şefi B. Hiderit, teşkilâtın Almanyanın emniyeti için lüzumundan bahsetmiştir.

### Fransızca İspanyol gazetesi bir gün kapatıldı

Ankara, 9 a. a. (Radyodan) — Bağrekâlete merbut matbuat bürosundan tebliğ olunmuştur: Fransızca İspanyol gazetesi 4 Teşrin evel nüşasında dost bir devlet reisinin ailesi hakkında hilâfı hakikat neşriyatta bulunduğundan iltar mahiyetinde olmak üzere matbuat kanununun madde mahsusası mucübince bir gün müddetle tatil edilmiştir.

### Sovyet - Finlandiya müzakereleri

Ankara, 9 (Radyodan) — Hollanda gazeteleri Finlandiya ile Sovyetler birliği arasında müzakerelerin başladığını, Finlandiyanın askerî tedbirler aldığını bildirmektedirler. Sovyetler, Finlandiyadan Ajland' adalarını ve Havlu limanının kendilerine terkini istemektedirler.

### Fındık fiyatları yükseldi

Ankara, 9 (Radyodan) — Avrupa ve Amerika limanlarına vapurların muntazaman sey-rüsefer yapmaya başlamaları dolayısıyla fındık fiyatları tereffü etmiştir.

